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Bent Simonsen 
Bent Thomsen
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Branderup Kirkegård
Graver: Heidi Jacobsen,
tlf. 74 83 50 02 · 20 43 50 02

Branderup Menighedsråd
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Kirsten Marie Jakobsen Nielsen
Karen Ingrid Petersen
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Verner Bruhn
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Agerskov Taxi  · 74 83 36 40 

www.agerskov-kirke.dk
Facebook:  Agerskov Kirke
 Branderup Kirke
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En ny kongeEn ny konge
Den 14. januar i år skiftede Dan-
mark monark, det kom som en 
stor overraskelse for langt de fle-
ste af os, at vore Dronning gen-
nem 52 år valgte at abdicere, ef-
ter i mange år at have insisteret 
på, at hun regnede med at hun 
ville holde ud til sin død. Det vil 
jeg dog overlade til hendes maje-
stæt selv. 
Men i forbindelse med proklama-
tionen af vores nye konge hørte 
vi jo også kong Frederik Xs valg-
sprog: »Forbundne, forpligtet, 
for kongeriget Danmark«. 
Det faldt mange for brystet, at 
vor nye konge på denne måde 

brød den tradition, at Gud blev 
nævnt i monarkens valgsprog. 
Selv fandt jeg en vis ro i, at nok 
havde han ikke Gud med udtryk-
keligt i sit valgsprog, men han 
bad dog selv om en Gudstjeneste-
lig fejring i Århus domkirke. 
Han har også siden, i sin bog 
»Kongeord« givet udtryk for, at 
han selv forstår ordene med bag-
grund i den kristne tro.
Men som kirke har vi måske også 
været forvænte, med en monark, 
Dronning Margrethe, som ikke 
alene var en flittig og trofast kir-
kegænger, men også havde en 
stor teologisk forståelse, blandt 
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Babysalmesang
Der er stadig mulighed for at gå til babysal-
mesang i Agerskov kirke, hvor man kan 
tage en tid oppe i kirken med de små og 
synge, danse og lytte. 

Der starter nyt hold op hver gang, der er 
nok, der er interesserede, derfor, ring eller 
skriv endelig til organist Rikke Gudnason 
(tlf: 22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.
com) hvis du har lyst til at være med. 

Kor
Agerskov – Branderup kirkekor er et kor, der 
ikke kun er for professionelle eller særligt 
dygtige sangere, men et kor for alle der har 
lyst til at synge sammen, og har lyst til at 
være med til at optræde med sang i kirken.

Så kontakt organist Rikke Gudnason 
(tlf: 22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.com)  

andet erhvervet ved møder på 
Schackenborg i 70’erne med 
mange af datidens store teologer: 
P.G. Lindhardt, Rudolf Arendt og 
Regin Prenter, blandt flere andre. 
I den sammenhæng har dronnin-
gen også været til Gudstjeneste 
hos Regin Prenter i Branderup 
kirke. 
Dronning Margrethe har siden, 
selv beskrevet sin tro således: 
»I og med at Jesus, som var Gud, 
gik ind i vores tilværelse og leve-

de med i den på menneskers be-
tingelser som fuldt og helt men-
neske og døde på den måde, som 
han døde, så blev han den, der li-
gesom viste os tilværelsen, hvor-
dan den egentlig hænger sam-
men. Hvad det egentlig er. At det 
netop ikke er en lov, der tordner 
ned fra oven. Det var jo Gud selv, 
der gik ind i vores tilværelse og 
var som én af os. Var én af os! Ik-
ke som én af os, men én af os. 
Han ved alt om, hvordan det er, 

og hvad det er for noget. Det, vi 
kalder livet. Hvor det gør ondt, 
hvor det virker meningsløst. 
Husk på, han gik helt ud i me-
ningsløsheden.«
Så kongen har måske nok noget 
at leve op til, men lad os give ham 
chancen. 

Guds fred
Sognepræsten
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Konfirmation
Det er igen blevet tid til konfirmationer. 
Årest konfirmander er: 

Branderup 14. april kl. 10.00
•  Arthur Lindgaard Zeuthen
•  Falke Meilandt O'Connor
•  Frida Rostgaard Johansen
•  Ida Johanning Klitgaard
•  Magnus Sørensen Hørlück
•  Nicoline Nielsen Korsholm
•  Noa Emiliussen Schmidt

Agerskov 9. maj kl. 10.00
•  Carl-Emil Villum Øland Boysen
•  Kasper Lukas de Kroon
•  Katrine Tølløse
•  Liam Jensen
•  Rasmus Kyhnau
•  Sidsel Gaarde
•  Thea Lasota
•  Tine Harfeld Brix Jensen
•  Viktor Duedahl

Ved begge kirker er det 
muligt i forbindelse med 
konfirmationerne at af-
levere telegrammer som 
bliver holdt under opsyn 
under gudstjenesten. I 
Branderup er det i kon-
firmandstuen i den gam-
le præstegård, og i Ager-
skov er det lille sal i sog-
nehuset. 

Bededagsaften
Torsdag 25. april kl. 18.30

Nok er bededag afskaffet ved lov, men nogle 
ting vil vi nu stadig holde fast i. Vi bliver ved at 
gå tur i Agerskov og spise varme hveder, men 
starter nu med en andagt i kirken, hvor vi hører 
teksterne til Bededag og synger sammen, in-
den vi går på en lille tur i byen og slutter med at 
spise varme hveder sammen i sognehuset. 

Vel mødt, og tag naboen med. 

AGERSKOV

Anden pinsedag
Mandag 20. maj kl. 14.00

Traditionen tro rykker vi anden pinsedag 
udenfor og fejrer den sammen med Toftlund – 
Arrild – Tirslund pastorat. 

I år foregår det i Arrild i præstegårdshaven, og 
prædikant er Toftlund – Arrild – Tirslunds nye 
præst, Joan Arnbjarnadóttir. 

Gudstjenesten starter kl. 14.
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Anne Knudsen 
og Steen 

Valgreen-Voigt 
– Jens Rosendal

Torsdag 24. oktober kl. 19.00  
i Branderup Forsamlingshus 

FÆLLES SOGNEAFTEN

Koncert: 
Tradish  

– Irsk folkemusik
Onsdag 19. februar 2025

FÆLLES SOGNEAFTEN

Kevin Asmussen:  
Præst blandt soldater

14. marts kl. 19.00 i Agerskov Sognehus

Flyverpræst Kevin Asmussen vil fortælle om sit arbejde 
som præst i forsvaret. 

Han er tilknyttet flyvevåbnet i Karup, og har været på 
besøg i Abu Dhabi i Emiraterne, hvor Danmark for ti-
den bidrager med en radar til bekæmpelsen af Islamisk 
Stat. 

Der vil blive vist billeder fra hverdagen som udsendt 
soldat og præstens rolle blandt dem. 

Kevin Asmussen er til daglig sognepræst ved Sct. Ca-
tharinæ kirke i Ribe. 

Vel mødt, og tag naboen med. 

FÆLLES SOGNEAFTEN
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Varmekvaler
Som mange nok bemærkede, havde 
vi en del kvaler med varmen i Ager-
skov kirke, som kom til at betyde, at 
mange Gudstjenesterne i december 
måned blev aflyst. 

Det var ikke med vor gode vilje, men 
da vi samtidig havde en periode med 
ganske koldt vejr, var der i lange pe-
rioder under fem grader i kirken. Vi 
blev også ved med at håbe på at det 
kunne ordnes, men måtte flere gan-
ge, med ganske kort varsel opgive at 
få varme på kirken. 

Men nu er anlægget bragt i fuldt 
funktionel stand, og den store »kas-
se« der har stået oppe ved muren ved 
korbuen er blevet taget ned. 

Anlægget er dog stadig gammelt, så 
vidt vi ved er det fra 1978 (så stadig 
yngre end præsten) og vi arbejder 
derfor videre på et mere moderne 
varmeanlæg i kirken som kan give 
bedre komfort og en mere effektiv 
styring af temperaturen i kirken og 
bedre udnyttelse af den energi der 
bruges til opvarmningen.

Efter kassen blev fjernet

&Det skete
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Booking af 
Sognehuset

Mette Linding, 
tlf. 23 42 41 34, 

sognehuset@hotmail.com

Det sker

Læsekredsen
Læsekredsen mødes en gang om 
måneden snakker om den bog vi 
har læst og får udleveret en ny. 
Læselisten indeholder meget for-
skelligt, og laves ved afstemning 
hvert år inden sæsonen begynder, 
så alle har chance for at sætte de-
res »mærke« på hvad vi læser. 

Alle der har lyst til at læse med er 
meget velkomne.

Læsekredsen mødes inden som-
merferien: 20/2, 12/3, 9/4, 14/5 
og 11/6. Alle gange kl. 19.00 

Kontakt Caspar Gregers Jensen 
(21 14 31 05), hvis du har lyst til 
at være med, det er gratis. 

Tirsdagscaféen
Der er tirsdagscafé hver anden tirsdag kl. 10. hvor vi mødes 
i Sognehuset først til kaffe og en snak, og derefter et af de 
mange spændende og hyggelige programpunkter. Det koster 
20 kr. pr. gang. Vinterens program:

5. marts  Birgit Lautrup Nielsen, Toftlund. 
»Mit liv som sundhedsplejerske«.

19. marts  Påskedekorationer v/ Tine Kruse. 
Tag en skål og en saks med. 

2. april Aabenraa Shantyboys synger.

16. april Vi spiller Banko.

30. april Thea Lauridsen, Toftlund.  
 »Kvinder i undervisning i Gambia«.

14. maj Elise Balslev, Bramming.  
 »Tove Dithlevsen og hendes digte«.

28. maj  Flemming Både, »Musikalsk foredrag 
om John Mogensen«.

11. juni Vi ser en film.

25. juni  Bente Aalling, Ribe. »Vidunderlige 
fortællinger om min mærkelige mor«.
Vi slutter med en let frokost.                  
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Under Agerskov er der noteret, hvilken organisation der samles ind til den givne uge. 
Hvis der ikke står noget, samles der ind til menighedsplejen i Agerskov Sogn.

= Kirkekaffe

Agerskov Branderup

Dag Kirkeåret Tid Andet Tid Andet
25. feb. 2. s. i fasten  9.00 Blå Kors Danmark 10.30

  3. mar. 3. s. i fasten 10.30 Blå Kors Danmark  9.00
 5. mar. 17.00 Eftermiddagsandagt

10. mar. Midfaste   9.00 Blå Kors Danmark 10.30
17. mar. Mariæ 

bebudelse
10.30 Blå Kors Danmark  9.00

24. mar. Palmesøndag  9.00 Blå Kors Danmark 10.30
28. mar. Skærtorsdag 17.00 Fællesspisning eft. gudstj.

KFUM&K i Danmark
10.30

29. mar. Langfredag  9.00 KFUM&K i Danmark 10.30
31. mar. Påskedag 10.30 KFUM&K i Danmark  9.00

 1. apr. 2. påskedag  9.00 DSUK 10.30
 7. apr. 1. s. e. påske 10.30 DSUK  9.00
14. apr. 2. s. e. påske 14.00 DSUK 10.00 Konfirmation
21. apr. 3. s. e. påske 10.00 DSUK  9.00
25. apr. Bededagsaften 18.30 Andagt med efterfølgende 

gåtur og varme hveder
28. apr. 4. s. e. påske Ingen 10.30

 5. maj 5. s. e. påske 10.30  9.00
  9. maj Kristi himmel-

farts dag
10.00 Konfirmation

12. maj 6. s. e. påske    9.00 10.30
19. maj Pinsedag 10.30  9.00
20. maj 2. pinsedag 14.00 Fælles gudstjeneste i Arrild
26. maj Trinitatis søn.  9.00 10.30

 2. juni 1. s. e. Trin. 10.30 Skt. Lukas stiftelsen  9.00
 6. juni 17.00 Eftermiddagsandagt
  9. juni 2. s. e. Trin.  9.00 Skt. Lukas stiftelsen 10.30
16. juni 3. s. e. Trin. 10.00 Skt. Lukas stiftelsen  9.00


